

CONSULTAS LICITACIÓN 90010880 “PROVISIÓN LICENCIAS VMWARE”

De acuerdo al calendario del proceso de Licitación “Provisión Licencias VMWARE”, a continuación, se presentan las preguntas, respuestas correspondientes al proceso:

1. De acuerdo con el calendario y los plazos indicados en la RFP la fecha de entrega al Banco sería en mayo esto quiere decir que ¿la fecha de entrada en vigencia de la suscripción debe ser mayo 2026 y hasta octubre del 2027?

Respuesta: Referirse a los puntos “2. DESCRIPCIÓN DE LOS PRODUCTOS” y 4. “PLAZO DE ENTREGA DE LOS PRODUCTOS”, ambos del Anexo A “ESPECIFICACIONES TÉCNICAS” de las Bases de licitación.

2. ¿La suscripción solicitada corresponde a nuevos cores o es una renovación de licencias/suscripciones existentes?

Respuesta: Son licencias nuevas “Site ID 1927809”.

3. De ser renovación ¿Cuál es el Site ID para el que se requiere la renovación?

Respuesta: Site ID 1927809.

4. ¿Es posible que Banco Central solicite a Broadcom que entregue un Boom con precios igualitarios a todos los *partners* que deseen participar? Sin tener un preferente con mayor descuento

Respuesta: No es posible.

31 de marzo de 2026
Departamento de Adquisiciones